
 

 

CORREOS INSTITUCIONALES 

EDUCADORAS, DOCENTES, TÉCNICOS Y CODOCENTES 

 

 

Nombre Completo Docente/Codocente Curso  

 

Correo electrónico 

Educadora Katherine Jacqueline Escobar Navarrete PKA kescobar@escuelablascanas.cl 

Técnico María Elena del Pilar Céspedes Cofré PKA mcespedes@escuelablascanas.cl 

Educadora Carolina Araceli Maldonado Stefanelli PKB c.maldonado@escuelablascanas.cl 

Técnico María José Ramírez Ramírez PKB mramirez@escuelablascanas.cl 

Educadora Claudia Fabiola Mera Acevedo PKC cmera@escuelablascanas.cl 

Técnico Valeska Tamara Vieytes Villarroel PKC vvieytes@escuelablascanas.cl 

Educadora Jennifer Nicolli Espinoza Donoso KA jennifer.espinoza@escuelablascanas.cl 

Técnico Jeannette Natalia Silva Acuña KA jsilva@escuelablascanas.cl 

Educadora Pamela Alejandra Lara Hernández KB plara@escuelablascanas.cl 

Técnico Nicole Constanza Pino Espinoza KB npino@escuelablascanas.cl 

Educadora Edith Verónica Martínez Martínez KC emartinez@escuelablascanas.cl 

Técnico Maritza Irina Contreras Luna KC mcontreras@escuelablascanas.cl 

Docente Carolina Ester Castro Parra 1°A ccastro@escuelablascanas.cl 

Codocente Valentina Lizana Arros 1°A vlizana@escuelablascanas.cl 

Docente Bárbara Paz Escanilla Letelier 1°B bescanilla@escuelablascanas.cl 

Codocente Loreto Fernández Bermúdez 1°B lfernandez@colegiomisericordia.cl 

Docente Mónica Helen Sandoval Pavez 1°C msandoval@escuelablascanas.cl 

Codocente Carla Ester Alderete Villagrán 1°C calderete@escuelablascanas.cl 

Docente Fernanda Cortés Frias 2°A f.cortes@escuelablascanas.cl 

Codocente Caroline Estefanía Gómez Suazo 2°A c.gomez@escuelablascanas.cl 

Docente Javiera Jesús Espinoza Letelier 2°B jespinoza@escuelablascanas.cl 

Codocente Alejandra Alcavil Guerreo 2°B aalcavil@escuelablascanas.cl 

Docente Valentina Del Carmen Cortés Díaz 2°C vcortes@escuelablascanas.cl 

Codocente Pablina Andrea Pincheira Flores 2°C ppincheira@escuelablascanas.cl 

Docente Gabriela Carolina Nava Mendoza 3°A pcifuentes@escuelablascanas.cl 

Docente Patricia Lorena Alvarado Delgado 3°B palvarado@escuelablascanas.cl 

Docente Tatiana Andrea Radisic Toledo 3°C tradisic@escuelablascanas.cl 

Docente Daniela Mena Araya 4°A dmena@escuelablascanas.cl 

Docente Paulina Romana Andrea Rojas Sandoval 4°B projas@escuelablascanas.cl 

Docente Vanessa Alejandra Arce Palacios 4°C varce@escuelablascanas.cl 

Docente Daniela Karin Sepúlveda León 5°A dsepulveda@escuelablascanas.cl 

Docente Tomás Andrés Lloyd Oviedo 5°B t.lloyd@escuelablascanas.cl 

Docente Ingrid Marisol Calderón Paredes 5°C icalderon@escuelablascanas.cl 

Docente Julie Stephania Flores Parraguéz 6°A jflores@escuelablascanas.cl 

Docente Bruna Catalina Giovanna Arlegui Lizama 6°B b.arlegui@escuelablascanas.cl 

Docente Patricia Andrea González González 6°C pgonzalez@escuelablascanas.cl 

Docente Nancy Angélica Lobos Jorquera 6°D nlobos@escuelablascanas.cl 
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Docente Carlos Gustavo Polit Saavedra Música cpolit@escuelablascanas.cl 

Docente 

Elizabeth Teresa Orellana Sarmiento 

JEC F. 

Líderes 

eorellana@escuelablascanas.cl 

Docente Grimaldina del Carmen Segovia Segovia Religión gsegovia@escuelablascanas.cl 

Docente María Victoria Napolitano Montaner Teatro mv.napolitano@escuelablascanas.cl 

Docente José Miguel Felipe Mora Moore Inglés jmora@escuelablascanas.cl 

Docente Ana Luisa Sanhueza Sanhueza Religión asanhueza@escuelablascanas.cl 

Docente Jorge Eduardo Donoso Rosello Música jdonoso@escuelablascanas.cl 

Docente 

Ana María Garrido Informática 

agarrido@escuelablascanas.cl 

 

Docente Javiera Valentina Aguirre López Artes jaguirre@escuelablascanas.cl 
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